a) o edital pertinente ao Pregão Presencial N° 006/2024 e o anexo I (Termo de Referência); 
b) proposta da CONTRATADA; 
c) ata da sessão da licitação; 
d) demais documentos juntados aos autos. 

CLÁUSULA TERCEÌRA - VALOR DOS RECURSOS, PREÇOS E DO PAGAMENTO. 
3.1 — O valor de presente contrato é de R$ 1.511.400,00 (Um milhão, quinhentos e onze mil e quatrocentos reais) pelo 
Lote I - Único, e onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados no elemento de despesa 3.3.90.30.00 do 
orçamento vigente da CONTRATANTE. 
3.2 — Para efetivação do pagamento, a CONTRATADA deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal as certidões

[...]

12.361.1000.2030.0000 — PNATE. 
12.361.1000.2019.0000 - MDE 25%. 
12.361.1003.3009.0000 - FUMDEB - 30%. 
12.361.1000.2027.0000 - QSE. 
Elemento de Despesa: 3.3 90.30.00 
Fonte de Recursos: PNETE, MDE 25%, FUNDEB 30% e QSE. 
Tipo de Empenho: Estimativo. 
No valor total de: R$ 218.000,00 (Duzentos e dezoito mil reais). 
VIGÊNCIA do CONTRATO: De 12 (Doze) meses a contar da data de 
sua assinatura. 
DATA da ASSINATURA: 09/04/2024. 

Publicado por: 
Debora Maria Silva de Santana 

Código Identifrcador:DE94B543 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.